Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 02.11.2022                                                                                                      № 6061

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 21.04.2017

№ 2465 «Об организации похоронного дела

на территории муниципального образования

город Набережные Челны»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 9 статьи 41 Устава

города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов,

утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 21.04.2017 № 2465

«Об организации похоронного дела на территории муниципального образования

город Набережные Челны» (в редакции постановлений Исполнительного комитета

от 10.07.2018 № 3841, от 28.06.2019 № 3288, от 01.09.2022 № 4429) следующие

изменения:

1) пункт 49 Порядка организации ритуальных услуг и содержания мест

захоронения на территории муниципального образования изложить в следующей

редакции:

«49. Захоронения производятся в последовательном порядке с учетом

рационального использования территории кладбища. Участок, его размеры

и непосредственное место захоронения определяется уполномоченным органом,

с учетом волеизъявления умершего и лица, взявшего на себя обязанность

по погребению умершего.»;

2) в приложении № 1 к Порядку организации ритуальных услуг и содержанию

мест захоронения на территории муниципального образования город Набережные

Челны:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Взявший на себя обязанность осуществить погребение умершего

принимает на себя обязательство: осуществить въезд на кладбище в указанное

в разрешении время; в соответствии с санитарными и экологическими требованиями

consultantplus://offline/ref=BADB8768FD1B5046D443AA585690CC54C4AF937E4C0ABD37C7F7DCB226J5x6H

исполнить земляные работы, содержать место захоронения и прилегающую к нему

территорию; нести имущественную ответственность за нанесение вреда соседним

погребениям и надмогильным сооружениям.»;

- абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«копию свидетельства о смерти, копию удостоверения ветерана Великой

Отечественной войны, копию удостоверения ветерана боевых действий (если

имеются), удостоверение о захоронении, копию моего паспорта, свидетельство

о государственной регистрации юридического лица (индивидуального

предпринимателя), осуществляющего погребение. К заявлению прикладываю

согласие на обработку персональных данных.».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления городского хозяйства и жизнеобеспечения населения

Исполнительного комитета Гайнуллина И.Н.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                                                                                И.С. Зуев

http://pravo.tatarstan.ru/